
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore V – MANUTENZIONE DEL TERRITORIO E STAZIONETURISTICA DI
FRONTIGNANO.

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  72 DEL  23-07-21
REGISTRO GENERALE NUMERO 394

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: Impianti Sciistici Frontignano - Lotto 1 - Recupero delle
seggiovie C01 Lo Schiancio-Le Saliere e OM09 Pian dell'Arco-Belvedere
- Sopralluogo USTIF VENEZIA - liquidazione Ditta MICARELLI COSTRUZIONI
SRL

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventitre del mese di luglio, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
  Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini, con decreto n.

5 del 09.01.2019 ha attribuito al sottoscritto  Antonio Falconetti le
funzioni di "Responsabile del Servizio V - manutenzione del territorio
e stazione turistica di Frontignano" con decorrenza dal 09.01.2019;
 ;
VISTA la Delibera del Commissario Straordinario, assunta con i poteri
della Giunta n. 8 del 14.02.2020 con la quale si approvava il Progetto
Esecutivo del Lotto 1 – Impianti Sciistici di Frontignano – Seggiovie:
OC01 e OM09 Cabina Elettrica di Trasformazione CM A180 – Realizzazione
di nuovo tratto di Acquedotto – Fornitura e posa di gruppo
elettrogeno;

VISTA la Determina n. 98 (R.G.234) del 19/05/2020 nella quale si
stabiliva di:

affidare i lavori di:-

Impianti Sciistici Frontignano - LOTTO 1 – “Recupero delle Seggiovie:
OC01 Lo Schiancio-Le Saliere e OM09 Pian dell’Arco-Belvedere” alla
Ditta:

Eurobuilding S.p.A.
via dell’Artigianato n. 6

DETERMINAZIONI IMP.FUNE n. 72 del 23-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



63839 - Servigliano (FM)
C.F. & PART.IVA 01531770442

RICHIAMATA la propria determina n. 144 (R.G.341) del 08.07.2020 con la
quale si stabiliva di:

Di affidare i seguenti lavori più dettagliatamente descritti
nell’allegato alla medesima:

Impianti Sciistici Frontignano - LOTTO 1 – “Recupero delle Seggiovie:
OC01 Lo Schiancio-Le Saliere e OM09 Pian dell’Arco-Belvedere” –
Controlli non distruttivi e controlli elettromeccanici alla Ditta:

SACMIF S.r.l.
Via delle Palme n. 16
00079 Rocca Priora (RM)
C.F. & PART.IVA 07973980589

VISTO il verbale di ultimazione dei lavori trasmesso in data
13.11.2020 con il quale il D.L. in pari data dichiarava ultimati i
lavori;

DATO ATTO che, terminati i lavori il D.L., consegnava in data
17.12.2020, protocollo comunale n.11149, la Relazione sul Conto
Finale;

RAVVISATA che era necessario effettuare la verifica funzionale degli
impianti oggetto di recupero al fine di aprire i suddetti al pubblico
servizio veniva chiesta, con nota Prot. 91 del 07.01.2021 al Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti – Direzione Generale Nord-Est –
Ufficio Trasporti ad Impianti Fissi di Venezia (U.S.T.I.F.), di
effettuare una visita di ricognizione;

DATO ATTO che con nota, assunta al Prot. comunale al n.1345 del
11.02.2021, l’Ufficio Trasporti ad Impianti Fissi di Venezia
(U.S.T.I.F., confermava la disponibilità ad effettuare la visita con
il proprio funzionario;

DATO ATTO che per svolgere le attività dei controlli, l’USTIF di Venezia,
si rendeva necessario durante tutta la fase del sopralluogo di
personale specializzato che si attivasse per effettuare tutte le

attività necessarie, al fine di mettere l’ispettore dell’l’USTIF di
eseguire i controlli necessari;

RAVVISATA la necessità di avvalersi di personale tecnico specializzato
per potere assistere alle procedure di messa in esercizio
dell’impianto delle due seggiovie codesto Comune trasmetteva le note
riportate di seguito:

Prot. 966 del 30.01.2021 con la quale si chiedeva alla Ditta EEI Srl,
con sede legale a Vicenza, via dell’Artigianato n.9, part. IVA
00604040246l, la sua migliore offerta per il supporto tecnico alle
attività da svolgere dal 16 al 18 febbraio 2021;

Prot. 966 del 30.01.2021 con la quale si chiedeva alla Ditta Funitek
S.r.l., con sede legale a Bolzano, via Galvani n. 12, part. IVA
02441930217, la sua migliore offerta per il supporto tecnico alle
attività da svolgere dal 16 al 18 febbraio 2021;

DETERMINAZIONI IMP.FUNE n. 72 del 23-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



è stata contattata per le vie brevi la ditta Micarelli Costruzioni di
Camerino, ad effettuare la sua miglior offerta per l’esecuzione dei
lavori ed interventi presso la stazione turistica di Frontignano;

DATO ATTO che con note trasmesse:

con mail del 01.02.2021 la Ditta EEI S.r.l. trasmetteva la sua
migliore offerta pari a € 3.423,00+IVA, corrispondente a € 921,00
giorno per attività svolta e € 220,00 giorno per spese vive (vitto e
alloggio);

con Mail in data 04.02.2021 la Ditta Funitek S.r.l. trasmetteva la sua
migliore offerta per la prestazione richiesta per un importo pari a €
6.000,00+ IVA, corrispondente a € 2.000,00 + IVA giorno per attività
svolta;

DATO ATTO che la ditta Micarelli Costruzioni, con nota assunta al n.
1380 del protocollo comunale in data 11.02.2021, ha presentato il
preventivo per l’esecuzione di tali interventi per l’importo stimato
di euro 35.000,00 oltre iva;

RITENUTE congrue le offerte riportate;

RICHIAMATA la Det. U.T. n. 319 (R.G.723) del 30.12.2019 nella quale si
stabiliva di impegnare la somma di € 4.500.000,00, al cap. 2887 art.1
del bilancio 2019 in cui era prevista la necessaria copertura
finanziaria;

VISTA la Determina UT n. 19 (RG106) del 11.02.2021 nella quale si
stabiliva di:

di AFFIDARE alla ditta Micarelli Costruzioni di Camerino l’esecuzione
di lavori ed interventi presso la stazione turistica di Frontignano,
così come elencati nella relazione a firma del sottoscritto
Responsabile;

di DARE ATTO che il pagamento alla Ditta per un importo pari a euro
35.000,00 oltre iva, avverrà a rendicontazione dei lavori
effettivamente svolti e che si renderanno necessari, anche alla luce
dell’eventuale apertura della stazione turistica, che al momento non è
possibile quantificare;

di IMPEGNARE, allo scopo, la somma stimata di euro 43.000,00 al cap.
2449 art. 61 del bilancio di previsione 2021;

VISTA la Determina UT n. 31 (RG106) del 20.02.2021 nella quale si
stabiliva di:

Di AFFIDARE alla Ditta:
Funitek S.r.l., con sede legale a Bolzano, via Galvani n. 12, part.
IVA 02441930217
per la prestazione richiesta per un importo pari a € 6.000,00+ IVA,
corrispondente a € 2.000,00 + IVA giorno per attività svolta

Di AFFIDARE alla Ditta:
EEI Srl, con sede legale a Vicenza, via dell’Artigianato n.9, part.
IVA 00604040246l,
per la prestazione richiesta per un importo pari a € 3.423,00+IVA,
corrispondente a € 921,00 giorno per attività svolta e € 220,00 giorno
per spese vive (vitto e alloggio);

DATO ATTO che i tecnici della ditta Micarelli Costruzioni sono
intervenuti la settimana prima del sopralluogo e durante la fase dei
controlli dell’USTIF Venezia prestando l’assistenza richiesta per
tutta la durata del sopralluogo avvenuto nei giorni 16-17-18 febbraio
2021;

DETERMINAZIONI IMP.FUNE n. 72 del 23-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



DATO ATTO che tutte le società, con il loro personale, hanno svolto
così come richiesto il loro operato;

VISTA la Determina UT n.116 (RG314) del 11.06.2021 nella quale si
stabiliva di:

Di LIQUIDARE la fattura n. 2100005/4 del 30.03.2021 della Società
FUNITEK SRL, per l’importo complessivo di € 7.320,00;

di LIQUIDARE la fattura n. PD202100003 del 19.05.2021 della Società
EEI SPA, per l’importo complessivo di € 4.176,06;

RAVVISATO CHE la ditta Micarelli Costruzioni, via mail in data
29.06.2021, forniva un consuntivo dell’attività svolta con il
conseguente report orario degli operai per un importo pari a €
20.000,00 + IVA;

RAVVISATO CHE tale somma richiesta corrisponde alle ore effettive
svolte dal Personale della ditta Micarelli essendo congrua deve essere
liquidata;

VISTA la fattura n. 58 del 25.06.2021 della Ditta MICARELLI
COSTRUZIONI SRL, per l’importo complessivo di € 20.000,00; IVA al 22%
per € 4.400,00 per un totale complessivo di € 24.400,00;

VISTA la regolarità del DURC della Ditta MICARELLI COSTRUZIONI SRL,
Prot. INPS _26584678 del 16.06.2021 con scadenza il 14.10.2021;

VISTO il CIG – attribuito alla Ditta MICARELLI COSTRUZIONI SRL
Z41322554A

tutto ciò premesso e considerato:

D E T E R M I N A

Di DARE ATTO che le premesse sopracitate fanno parte integrante del
presente atto;

Di LIQUIDARE la fattura n. 58 del 25.06.2021 della Ditta MICARELLI
COSTRUZIONI SRL, per l’importo complessivo di € 24.400,00;

di DARE ATTO che la somma totale pari a € 24.400,00 trova copertura
finanziaria al cap.
al cap. 2449 art. 61 del bilancio di previsione 2021;

DETERMINAZIONI IMP.FUNE n. 72 del 23-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: Impianti Sciistici Frontignano - Lotto 1 - Recupero delle
seggiovie C01 Lo Schiancio-Le Saliere e OM09 Pian dell'Arco-Belvedere
- Sopralluogo USTIF VENEZIA - liquidazione Ditta MICARELLI COSTRUZIONI
SRL

Il Responsabile del Settore
F.to FALCONETTI ANTONIO

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

FALCONETTI ANTONIO

DETERMINAZIONI IMP.FUNE n. 72 del 23-07-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI USSITA


